
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

RESOLUCIÓN HCD 141 /07 

VISTO 

La reali zación de la 92 da Reunión Nacional de Física, a ll evarse a cabo en la ciudad de 
Salta, desde el 24 al 28 de setiembre del corriente año; 

CONSIDERANDO 

Que esta reunión científica tiene un alto impacto en la formación de los estudiantes de 
esta facultad; 

Que permite el intercambio de información y contacto con investigadores y 
estudiantes nacionales y extranjeros; 

Que las actividades que se desarrollan en el marco de la misma, conferencias, charlas 
de divulgación, exposición de trabajos científicos, son de relevante importancia; 

Que es elevada la participación de los estudiantes de los últimos años en esta reunión 
científica, tanto en carácter de asistentes como presentando comunicaciones de trabajos de 
investigación desarrollados en el ámbito de su formación curricular. 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Declarar de interés académico e insti tucional la 92da Reunión Nacional de 
Física. 

ARTICULO 2°._ Difundir y promover la participación de los estudiantes en esta reun ión 
científi ca. 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TREINTA DÍAS DEL 
MES DE JULIO DE DOS MIL SIETE-
md. 

Secretario General F . M,A. F. ~~h 
Dra. ISA ELclOTTI 

VICE ECANA 
Fa. .A.F. 



VISTO 
La realización de la 92 Reunión Nacional de Física, del 24 al 28 de 
septiembre en la Ciudad de Salta, Argentina. 

y CONSIDERANDO 

Que esta reunión científica tiene un alto impacto en la formación de los 
estudiantes de esta facultad . 

Que permite el intercambio de información y contacto con investigadores 
y estudiantes nacionales y extranjeros . 

La relevancia de las actividades que se desarrollan en el marco de la 
misma. (conferencias, charlas de divulgación, exposición de trabajos 
científicos. 

La elevada participación de los estudiantes de los últimos años en esta 
( reuni ón científica, tanto en carácter de asistentes como presentando 

comunicaciones de trabajos de investigación desarrollados en el ámbito de 
su formación clUTicula.r. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMIA y FÍSICA DE 

LA UN1VERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
RESUELVE 

Artículo 1.- Declarar de interés ACADÉMlCO E INSTITUCIONAL 
la 92 Reunión Nacional de la Asociación Física Argentina. 

Artículo 2.- Difundir y promover la participación de los estudiantes 
en esta relUlión científica. 

ArtícuI03 .- De forma 



( 

Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Matemática, Astronomía y Fisica 

H. CONSEJO DIRECTIVO, sesión del Treinta de Julio de 2007 - Punto 37. (ter) 

visto, SE RESUELVE: Aprobar el proyecto de resolución de este Cuerpo presentado por el 
Consil. Marcos 1. Oliva , por el cual se declara de interés académico e institucional la 92"' Reu­
nión Nacional de la Asociación Física Argentina . 

PASE a Secretaria Administrativa.-

CA OS A ANTUÑA 
SECRETARIO H.C.O. 

Fa M AF 


